
Anuncio de licitación

 

 1. Entidad adjudicadora . Datos generales y datos para la obtención de la información

a) Entidad (Organismo) Diputación Provincial de Valladolid

+ Órgano de contratación de la entidad Junta de Gobierno

b) Dependencia que tramita el expediente Servicio de Agricultura, Ganadería y Medio Ambient

c) Obtención de la documentación e información

      1) Dependencia Servicio de Agricultura, Ganadería y Medio Ambient

      2) Domicilio Avda. Ramón y Cajal, 5

      3) Localidad y código postal Valladolid ( Valladolid ), 47003

      4) Teléfono 983427100 (128)

      5) Telefax 983427285

      6) Correo electrónico francisco.lopez@dip- valladolid.es

      7) Dirección de Internet del perfil 
de contratante

 http:// www.diputaciondevalladolid.es/ 
perfildecontratante/

      8) Fecha límite para la obtención 
de documentación e información

15 días naturales a contar desde el siguiente a la 
publicación del anuncio en BOP

d)   Número de expediente 209/12

 2. Objeto del contrato

a) Tipo de contrato Privado

 b) Descripción

 Enajenación del rebaño de ovejas de raza churra, propiedad de la Diputación Provincial de 
Valladolid, criadas en la Finca Coto Bajo de Matallana sita en Villalba de los Alcores (Valladolid). 
Dicho rebaño está integrado por 250 ovejas y 9 sementales distribuidos en 5 lotes a efectos de 
licitación.

c) División por lotes y número de lotes / Número de unidades

Número de lotes: 5
 Descripción de los lotes:  

Referencia en el perfil: DIP/2012/000011   Fecha de publicación: 10 Abril de 2012

  

  
Valladolid, 10 de abril de 2012.  Jesús Julio Carnero García.

Presidente .

http://www.diputaciondevalladolid.es/perfildecontratante/
http://www.diputaciondevalladolid.es/perfildecontratante/
http://www.diputaciondevalladolid.es/perfildecontratante/
http://www.diputaciondevalladolid.es/perfildecontratante/
http://www.diputaciondevalladolid.es/perfildecontratante/


 Lote número: 1 
Tipo de contrato: Privado
Descripción del lote: 52 ejemplares (50 ovejas y 2 sementales), conforme se especifica en Anexo I al 
Pliego
Presupuesto del lote:
Importe neto 4.691,67 €.  IVA ( 8% ).  Importe total 5.067,00 €.
 Las ofertas que presenten los licitadores no podrán ser inferiores al importe señalado como 
presupuesto mínimo de licitación respecto de cada uno de los lotes. 
Carantía provisional (importe): No €.  Garantía definitiva(%): No.

 Lote número: 2 
Tipo de contrato: Privado
Descripción del lote: 52 ejemplares (50 ovejas y 2 sementales), conforme se especifica en Anexo I al 
Pliego
Presupuesto del lote:
Importe neto 4.691,67 €.  IVA ( 8% ).  Importe total 5.067,00 €.
 Las ofertas que presenten los licitadores no podrán ser inferiores al importe señalado como 
presupuesto mínimo de licitación respecto de cada uno de los lotes. 
Carantía provisional (importe): No €.  Garantía definitiva(%): No.

 Lote número: 3 
Tipo de contrato: Privado
Descripción del lote: 52 ejemplares (50 ovejas y 2 sementales), conforme se especifica en Anexo I al 
Pliego
Presupuesto del lote:
Importe neto 4.739,81 €.  IVA ( 8% ).  Importe total 5.119,00 €.
 Las ofertas que presenten los licitadores no podrán ser inferiores al importe señalado como 
presupuesto mínimo de licitación respecto de cada uno de los lotes. 
Carantía provisional (importe): No €.  Garantía definitiva(%): No.

 Lote número: 4 
Tipo de contrato: Privado
Descripción del lote: 52 ejemplares (50 ovejas y 2 sementales), conforme se especifica en Anexo I al 
Pliego.
Presupuesto del lote:
Importe neto 4.738,89 €.  IVA ( 8% ).  Importe total 5.118,00 €.
 Las ofertas que presenten los licitadores no podrán ser inferiores al importe señalado como 
presupuesto mínimo de licitación respecto de cada uno de los lotes. 
Carantía provisional (importe): No €.  Garantía definitiva(%): No.

Referencia en el perfil: DIP/2012/000011   Fecha de publicación: 10 Abril de 2012

  

  
Valladolid, 10 de abril de 2012.  Jesús Julio Carnero García.

Presidente .



 Lote número: 5 
Tipo de contrato: Privado
Descripción del lote: 51 ejemplares (50 ovejas y 1 semental), conforme se especifica en Anexo I al Pliego
Presupuesto del lote:
Importe neto 4.516,67 €.  IVA ( 8% ).  Importe total 4.878,00 €.
 Las ofertas que presenten los licitadores no podrán ser inferiores al importe señalado como 
presupuesto mínimo de licitación respecto de cada uno de los lotes. 
Carantía provisional (importe): No €.  Garantía definitiva(%): No.

d) Lugar de ejecución (o de entrega) Finca Coto Bajo de Matallana

      2) Localidad y código postal Villalba de los Alcores ( Valladolid )

e) Plazo de ejecución / entrega 15 días naturales, a contar desde la fecha de ingreso 
del importe correspondiente, para la retirada

Otra información sobre el objeto

El rebaño de ovejas, objeto de la presente contratación, se encuentra ubicado en los apriscos de la Finca 
Coto Bajo de Matallana, en el término municipal de Villalba de los Alcores, pudiendo los licitadores acudir,
 durante el periodo licitatorio, al lugar indicado para reconocer el ganado en horario de 9 a 14 horas los 
días laborables de lunes a viernes.

 3. Tramitación y procedimiento

a) Tramitación Ordinaria

b) Procedimiento Abierto

c) Subasta electrónica No

d) Criterios de adjudicación (en su caso) Mayor Precio ofertado en cada uno de los lotes

 4. Presupuesto base de licitación

a)    Importe neto 23.378,70 €.  IVA ( 8% ).  Importe total 25.249,00 €.
 El importe referido constituye el presupuesto mínimo de licitación del contrato, desglosándose 
para cada uno de los lotes en las cantidades que a continuación se señalan: - LOTE NÚMERO 1: 
5.067,00 €, IVA incluido. - LOTE NÚMERO 2: 5.067,00 €, IVA incluido. - LOTE NÚMERO 3: 5.119,00 
€, IVA incluido - LOTE NÚMERO 4: 5.118,00 €, IVA incluido. - LOTE NÚMERO 5: 4.878,00 €, IVA 
incluido. 

 5. Garantías exigidas

Provisional (importe €): No.  Definitiva(%): No.

b) Solvencia económico y financiera y 
solvencia técnica y profesional, en su caso

La especificada en la cláusula 9ª del pliego de 
cláusulas administrativas particulares.

Referencia en el perfil: DIP/2012/000011   Fecha de publicación: 10 Abril de 2012

  

  
Valladolid, 10 de abril de 2012.  Jesús Julio Carnero García.

Presidente .



 7. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación

a) Fecha límite de presentación 27/04/2012

b) Modalidad de presentación en el lugar indicado a continuación, o bien en las 
oficinas de correos, siempre que el licitador justifique la 
fecha de imposición del envío en la oficina de correos y 
anuncie al órgano de contratación la remisión de la 
oferta mediante Fax al nº 983 427 292 o telegrama.

c) Lugar de presentación

      1) Dependencia Registro Especial de Licitaciones. Secretaría General.

      2) Domicilio Calle Angustias, 44

      3) Localidad Valladolid ( Valladolid )

      4) Dirección electrónica NO

 8. Aperturas de las ofertas

a) Dirección  Palacio de Pimentel. C/ Angustias, 44

b) Localidad Valladolid

c) Fecha y hora de apertura 07/05/2012. 10,00 horas.

 9. Gastos de publicidad

Serán por cuenta del adjudicatario y su importe máximo será de 300 Euros. Si resultasen varios 
adjudicatarios de los distintos lotes en que se compone el presente contrato, los gastos por abono de 
anuncios será prorrateado entre todos ellos.

 

Referencia en el perfil: DIP/2012/000011   Fecha de publicación: 10 Abril de 2012

  

  
Valladolid, 10 de abril de 2012.  Jesús Julio Carnero García.

Presidente .


